MMPABUTEJIGCTBO POCCHUIICKOIl ®FIEPAIINA
ITIOCTAHOBJIIEHHWE

oT 22 aBrycta 2016 r. Ne 836

MOCKBA

O BHecenun n3menenuii B IlpaBuia ocyuiecTBieHns MOHHTOPUHTA
peaiu3alui KPYNHbIX NPOEKTOB € rOCYyIaPCTBEHHBLIM Y4acTHEM,
B TOM 4YHCJe HHPPACTPYKTYPHBIX NPOEKTOB, GHHAHCHPYEMBIX
B paMkax (enepajbHbIX LejJeBbIX IPOrpamMM H 32 CHET CPeACTB
®oHaa HALHOHAJIBHOIO 6JIAr0COCTOSIHHS

[IpaButensctBO Poccuiickoil Gepepallii 10O CTAHOBJIAE T :

VYTBepauTh mHpuiaraeMble HU3MEHEHHs, KOTopble BHocsTcs B [lpaBuia
OCYIECTBIIEHHUS MOHUTOPUHTA peanuzainuu KPYITHBIX IIPOEKTOB
C TOCYIapCTBEHHBIM YYacTHEM, B TOM YHUCIe UH(PaCTPyKTYPHBIX IMPOEKTOB,
¢uHaHCUpYEMBIX B paMkaX ¢efepalbHBIX IEJIEBBIX TMPOTPpaMM H 3a CYET
cpeactB  ®oHAa  HAMOHAIBHOTO  OJIArOCOCTOSIHUS,  YTBEP)KACHHBIE
nocratHosiienreM IlpaBurensctBa Poccuiickoit @eaepannu ot 6 HosOpst 2015 r.
Ne 1199 "O moHHTOpHHIrE peanu3alyu KPYIHBIX IIPOEKTOB C TOCYAapCTBEHHBIM
y4acTHeM, B TOM YHCJIE€ HHPPACTPYKTYPHBIX TNPOEKTOB, (PUHAHCHPYEMBIX
B paMKax (elepalbHbIX LEJNeBBIX IporpaMM M 3a cueT cpeiactB Powmaa
HalMoHaneHOro OnarococrosiHus”" (CoOpaHue 3akoHOAaTeNbCTBA Poccuiickoii
®epepaunn, 2015, No 46, ct. 6386).

[Ipencenarens [IpaB

Poccuiickoii ®@en ./ ‘ d.Mensenes

3047865



VTBEPXJIEHBI

nocraHosyeHueM [IpaButenscTBa
Poccuiickoit @epepannu
ot 22 aBrycta 2016 1. Ne 836

U3IMEHEHMUHI],

KoTOopble BHOcsATcA B [IpaBuiia ocymecTB/ieHUsI MOHUTOPHHIA
peaiu3allii KPYNHBbIX MPOEKTOB € rocylapcTBeHHbIM y4acTHEM,
B TOM 4HcJie HHPPACTPYKTYPHBIX POEKTOB, (PHHAHCHPYEMbIX
B pamkax ¢eepaibHbIX LeJeBbIX IPOFPAMM H 3a CUYET CPe/CTB
®oHIa HAUHOHAJBLHOIO 0J1ar0COCTOSIHHUS

l.Ilysktet 5 w7 mnocne cnoBa "PocatomM" JONOSHUTH CIIOBaMH
"u TocynmapcTBeHHass  Kopmopauus TIO KOCMHYECKOH  JIeATeIbHOCTH
"Pockocmoc”.

2. B nyHkte 9 cnoBa "He mo3gHee 25-ro YMclia Mecsla, CleIyrnero 3a
OTUETHBIM KBapTajoM" 3aMEHUTHb CJIOBaMHU "HE MO3/HEE TMOCJICIHEro 4YHcia
Mecsla, CJIeYIOIIero 3a OTYETHHIM KBapTaioM".

3. B npunoxenuu Ne 1 x ykazanusiM [ IpaBunam:

a) B IyHKTe 8 cioBO '"3aka3uuke" 3aMEHUTH CJIOBaMHM "TEXHHYECKOM
3aKaz4duKe (Mpy ero HAIU4uu)";

0) B nyHkre 18 B rpade "coOCTBEHHbIE CpEACTBA 3aCTPOWIIHKA WIIH
3aKa34uKa" TaOIUIBI CJI0Ba "MIIH 3aKa3uhKa' HCKIIOYHUTE,

B) B ITyHKTE 22:

¢JIoBO "Kaxkgoro" 3aMeHHThH CJIOBOM "OTUETHOIO'";

B rpage "Pa3mep coOCTBEHHBIX CpPEACTB 3aKa3yHKa HIIH 3acTpOMIIHKA
(MnH. py6neH, OpoleHTOB OT ofImero oobema)" TaOGIHUIBI clloBa "3aKa3dHKa
WIH" UCKJTIOYUTD;

I') IYHKT 26 U3JI0KUTH B CIICIYIOIIEH peaaKIiu:

3047865



2

"26. PacyeT MHTETrpalbHOM OLIEHKM BO3MOXKHBIX KOPPYNIHOHHBIX NPOSIBIEHUN
Y PUCKOB TP pealn3alyy KPYITHOTO MpOeKTa

n/

Kputepun

Homyctu-
MBbIE
ORI
OLIEHKH

bann onenku
(6)):
otBeT "ma" - 0,
oTBeT "HeT' -
0,5/1/1,5/2
(umu1 "Kpurepuii
HENPUMEHUM ")

Ccpuika
Ha JJOKYMEHTBI,
HOJTBEPXKIE-
HHE
(KOMMeHTapHH )

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

3047865

I. O16op ucnonnutens (MOAPATHON OpraHU3aIUH )

He oGecnieueHo npoBeieHUE BCeX
KOHKYPCHBIX IPOLEIYp 110 0TOOpY
UCTIONTHUTENEH (OIPSTHBIX
OpTraHM3aIMK) B IEJIX BHITOTHCHHS
NOJIHOTO KOMILIeKca paboT, B TOM YHCIIe
1o BBOAY 00BbeKTa (0OBEKTOB)

B OKCILTyaTallMIO, B paMKax peali3alluu
KPYIIHOTO TPOEKTa

Ucnonautensmu (oapsSaAHBIMU
OpraHM3alusIMHu) He TPOBOISTCS
KOHKYPCHBIE IIPOIEIYPHI IO 0TOOPY
COMCHOJIHUTENEN (CyOnoapsiAHbIX
OpraHu3aluii) 1Sl BBIOJIHEHHUS palboT B
paMKax peau3ally KPyITHOro MpoeKTa

Nmerotes ¢akThl 06xanoBaHUs
Ppe3yJIbTaTOB KOHKYPCHOMH MpoLeayphl
(mpoueyp) co CTOPOHBI YHACTHUKOB
3aKyINKH U (WIA) HHBIX JIUL]

¥ OpraHu3zanui (3a HCKIIIOYEHHEM
npu3HaHHbIX PenepanbHOH
QHTUMOHOIIOJIBLHOM CITYKOOMH
HEOOOCHOBAaHHBIMH )

Hmerotes GakThl y4acTHsi B KOHKYPCHBIX
MpoleAypax eIMHCTBEHHOTO yYacTHHUKA

Nmeercs abdumupoBaHHOCTE MEKITY
JTOJDKHOCTHBIMH JIMIIAMH [JIABHOTO
pacnopsAuTeNs cpelCcTB (peaepalbHOro
6ro/1KeTa, FOCYJapCTBEHHOTO 3aKa3uHKa,
3aCTpOHIIKKA, TEXHHYECKOTO 3aKa34HKa,
OTBETCTBEHHBIMH 32 peaIM3aLHUI0
KPYIIHOT'O ITPOEKTa, U COOCTBEHHUKAMH H
(MnK) pyKOBOACTBOM HCIIOJTHUTENEH
(mOpsAHBIX OpraHU3allHii)

0/1

0/0,5

0/1,5

02

0/2



/m

Kpurepuu

HonycTtu-
MBbIE
OaLTBI
OLIEHKH

bamnn onenku
(6y):
otBer "ma" - 0,
oTBeT "HeT" -
0,5/1/1,5/2
(nmm "Kpurepuit

HEpUMEHUM")

Ccbuika
Ha JIOKYMEHTBHIL,
MOJITBEPXKJIE-
HHE
KOMMEHTapHH )

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

3047865

I1. 3axmroueHne KOHTpaKTa C UCTIOMHUTENEM (MOPAIHOM OpraHu3ayei)

Hmetotcst GakThl 3aKIIOYEHHUS KOHTPaKTa
C €AMHCTBEHHBIM YYaCTHHKOM
KOHKYPCHOH NpoLeaypbl

Nmerotest GakThl 3aKITIOUEHUS
KOHTPAKTOB C OJHHM U TEM Ke
HCTIOJTHUTENEM [10 UTOTaM NPOBEACHHUS
Pa3HBIX KOHKYPCHBIX NPOLEAYP

He obecrnieyeHo 3akiroyeHre KOHTPAKTOB
(IOrOBOPOB) B paMKax peau3aruu
KPYIIHOTO NPOEKTA B HENSX BBHITOTHEHUS
MOJHOTO KOMILIeKca paboT, B TOM Yuciie
o BBOAY o0bekTa (0OBEKTOB) B
9KCIUTyaTalUIo

3aKIIOYeHHBIE KOHTPAKTHI (JOTOBOPEI),
coJieprKallye B TOM YUCTIe
KOJINYECTBEHHBIE U KaUeCTBEHHbIE
MoKa3aTelld U CPOKU pealld3aluu
KpYITHOTO IIpOEKTa, He

COOTBETCTBYIOT HOPMATUBHOMY
IIPAaBOBOMY aKTy 00 yTBEp)KAECHUU
HMPOECKTHON JOKYMEHTALIUU

3aKr0YeHHBIE KOHTPAKTHI (JIOTOBOPHI)
IpeAyCMAaTPHUBAIOT BBIILIATY aBaHCA
(npenonarel) 3a BEIIOJIHEHHE paboT
(yciyr) B paMKax pealu3aliu KpyImHOTO
POEKTa

3aKIIrouYeHHBIE KOHTPAKTHI (JIOTOBOPHI) HE
COZIEPIKAT YCIIOBHUS O IIPEIOCTABICHUH
©aHKOBCKOH rapaHTHH

3aKimoueHHble KOHTPAKTHI (IOTOBOPEI) HE
HpeayCMaTpUBalOT MTpapHbIE U HHBIE
CaHKI[MH 3a HapyllIEHUE CYLIECTBEHHBIX
YCJIOBUM KOHTPAKTOB (JIOTOBOPOB)

0/1,5

0/1,5

0/1

0/1

0/0,5

0/1

0/1



n/m

Kpurepun

JonycTu-
MBbIe
OaILTBI
OLIEHKH

bann ouenku
(6y):
otBeT "ga" - 0,
oTBeT "HeT" -
0,5/1/1,5/2
(umu "Kpurepuit
HENpUMEHNM ")

Ccebuika
Ha JIOKyMEHTEHI,
IOATBEPIKIe-
HUE
(KOMMEHTapHH)

2.8.

2.9.

3.1.

3.2

3.3.

3.4.

3.5.

3047865

3aKIO4YEeHHBIE KOHTPAKTHI (ZI0TOBOPHI) HE
IpeayCMaTpHUBaIOT IITpadHbIC U HHBIE
CaHKIIMHY 32 HapyIlIEHUE CPOKa clauu
00BeKTa B IKCILTYaTaI[HIO

OTCyTCTBYIOT 3aKJIFOUEHHbBIE
UCTIOJIHUTENEM (MIOAPSIHOM
opraHu3aiueil) 10roBopbl CTpaxoBaHUs
OT HEBBITIOJIHEHHUS COUCIIONHUTENSIMHU
(cyOnoapsTHBIMU OpraHU3ALUSIMH )
IPEyCMOTPEHHBIX KOHTPAKTOM
(moroBopom) paGoT

0/1

0/0,5

II1. Peanu3anus HHBECTULIMOHHOTO MPOEKTA

OTCyTCTBYET 11O COCTOSIHHIO Ha JIaTy
Hayasa BBIIOJHEHHNS paboT B paMKkax
pealii3alii KPYITHOTO MPOeKTa
MTOJIy4eHHOE B YCTAHOBIICHHOM MOPSIIKE
pa3speliieHue Ha BHIITOJTHEHUE
COOTBETCTBYIOIUX PabOT

He odopmiteHB! B yCTaHOBJICHHOM
HOpsIKE IIpaBa Ha 3eMeNbHbIE YUacTKH,
UCIOB3YEMBIE B paMKax pealli3alun
KPYIHOTO IpOeKTa

OTcyTCTBYET NOJTYUYEHHOE B
YCTaHOBJICHHOM IOPSIIKE COTIacOBaHUE
Ha yCTPOICTBO (IIEPEHOC) HHKECHEPHBIX
KOMMYHHUKALIMI K Ha4aTy BBIIOJIHEHHUS
paboT B paMKax peajau3aly KpyImHOTO
MpoeKTa

3arparthl Ha CTPOUTENBCTBO
HeoOXOJUMOH BHEIIHEH
HHPPACTPYKTYPHI, B TOM YHCIIE
TPAHCIIOPTHOMU, HE MPEAYCMOTPEHEI B
paMKax peajiu3aldi KpyImHOTro IpoeKTa

IIpu peanuzanuu KpymHOTO MPOEKTa
UCIIOJIb3YETCA UMIIOPTHOE
000pyI0BaHKe, BXOIAIIEE B CMETHI
CTPOEK, MMPOU3BEACHHOE 3a MpeieiaMu
Poccuiickoit ®eneparuu

0/1,5

0/1,5

0/1,5

0/0,5

0/1



/n

Kputepun

Homnyctn-
MBbIE
Oaset
OLIEHKH

basni onenku
(65):
otBer "ma" - 0,
oTBeT "HeT" -
0,5/1/1,5/2
(vun "Kputepuit
HENpUMeEHUM")

Ccbuika
Ha JOKyMEHTHI,
NOATBEPXKIE-
HHE
(KOMMEHTapHun)

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

3.10.

3.11.

3.12.

3047865

[Tpu peanuzaiuy KpymHOro npoeKTa
UCIIOJIB3YIOTCS 3aBEIOMO JIOPOTHE
MaTepUasbl U (HJIM) TEXHOJOTHYECKUE
peuIeHus

Hcnonb3yeMoe npu peain3anuu
KPYIIHOT'O IIPOE€KTA HMIIOPTHOE
000pyI0BaHKE, BXOSAIIEE B CMETHI
CTPOEK, IPOU3BEICHHOE 32 IIpEACIaMHi
Poccuiickoit @enepanuu, umeer
OTEYECTBEHHBIE aHATIOTH

Hmerotest GpakThl 3aKUTIOUEHHS

C COUCIIOJIHUTENSAMH (CyOnIOapsTHBIMHU
OpraHU3aLUsIMH ) KOHTPaKTOB
(10roBOpOB) Ha BHIMIOJIHEHHE
NpOGUIBHBIX JJIS UCTIOTHHUTES
(moapsimHOM opraHuzanuu) padbot

Nmerotes (hakThi 3aKIIOUEHHAS

KOHTPaKTOB (JJOTOBOPOB) MO pearu3anuu

UHBIX HHBECTHIIHOHHBIX IIPOEKTOB
MEXY IJIABHBIM PAaCHIOPSIIUTEIEM
CpeacTB (eaepaibHOro OrOmKeTa,
FOCYZAapPCTBEHHBIM 3aKa34UKOM,
3aCTPOUIIUKOM, TEXHUUECKUM
3aKa3uYMKOM, OTBETCTBEHHBIMH 32
peaTH3alHio KPYITHOTO MPOEKTa, U
UCIIOJIHUTENEM (TIOAPSIIHOU
opraHmu3aiuei )

NmeroTes $hakThl HATUYUS KPEIUTOPCKOH
U (unm) Ae6UTOPCKOi 3aT0MKEHHOCTH 110

KOHTpakTaMm (IO0roBOpaM)

HmetoTes pakTel cMEHBI HCHOTHUTENEH
(moApsLIHBIX OpraHU3alMi) B X01e
peanu3anuy KpyImHOro NpoeKkTa

(DakTH4eCKHE CPOKH BBIMOJHEHUS paboT

HE COOTBETCTBYIOT CPOKaM,

NpeJyCMOTPEHHBIM ILJIAHOBBIM IpadruKOM

BBIMOJIHEHUS pabOT B COOTBETCTBHH C
YCIOBHSIMU KOHTPAKTOB (JIOTOBOPOB)

0/2

0/2

0/0,5

0/1,5

0/2

0/1,5

0/1,5



/o

Kpurepun

Honyctu-
MBbie
HasuTel
OLIEHKH

Bann onenku
©):
otBeT "pa" - 0,
otTBeT "Het" -
0,5/1/1,5/2
(wu "Kputepuii

HENPHMEHUM")

Ccepuika
Ha JIOKyMEHTHI,
HOATBEPXKIE-
HUE
(KOMMeHTapuu)

3.13.

3.14.

3.15.

3.16.

3.17.

3.18.

3047865

dakTHYecKre CPOKU IePeUUCICHUS
CpEJICTB 3a BHIIIONHEHHE PaboT HEe
COOTBETCTBYIOT CPOKaM,
IpeAyCMOTPEHHBIM TUIAHOBBIM I'padpuKoM
IUIATEXXEH B COOTBETCTBUHU C YCIOBUAMHU
KOHTPAKTOB (JIOTOBOPOB)

Hmerorcst GpakTel pe3koro yBeaunueHus
00BEMOB BBHINOTHIEMBIX [TOAPSTHBIMU
(cyOnoApsAIHBIME ) OpraHU3ALUIMHU
paboT (B CTOMMOCTHOM BBIPQXKECHHU )
K KOHILY TO/]a IIO CPaBHEHHIO C paHee
3asIBIIEHHBIMHU

Wmerotces GakThl H3MEHEHHUS CTOUMOCTH
OTIENTBHBIX 00BEKTOB B paMKax
peanu3anuy KPyImHOTo MpoeKTa

Nmerotcs GpakThl N3MEHEHUS
CYINECTBEHHBIX YCIOBUH KOHTPAKTOB
(ZOTOBOPOB) B X0/€ pean3aii
KpPYIHOTO TPOEKTa, B TOM YHUCIIE
KOJIMYECTBEHHBIX U KAYECTBEHHBIX
IoKasareneil, CpOKOB peayin3aluu
KPYITHOTO MPOEKTA U CTOUMOCTH
KOHTPAKTOB (JOTOBOPOB)

NmeroTcst GpakThl IpeIbIBICHHBIX
[IpETEH3Hi B ajjpec rI1aBHOTO
pacropsiiuTeNs CpeaAcTB denepansHOro
OroKeTa, rocy JapCTBEHHOTO 3aKa34uHuKa,
3aCTPONIINKA, TEXHHYECKOTO 3aKa34uMKa
CO CTOPOHBI HCTIOMHUTENEH] (MOAPIIHBIX
OpraHu3alyii) B XoJie peaju3aluu
KpYIIHOTO NPOEKTa

OT1cyTCTBYIOT (haKThl IPUMEHEHHS
TJIaBHBIM pacloOpsAUTENIEM CPELCTB
denepanbHOro 610KETA, WK
roCyapCTBEHHBIM 3aKa3YHKOM, WIIH
3aCTPORIIMKOM, MIIH TEXHUIECKUM
3aKa34MKOM IITPa(HBIX U WHBIX CAHKLHH

0/1,5

0/1,5

0/2

0/2

0/1,5

0/2



n/n

Kpurepun

Homnyctu-
MBbIE
Oasutel
OLIEHKH

bann onenkn
(6y):
oteer "ma" - 0,
oTBeT "HeT" -
0,5/1/1,5/2
(wn "Kpurtepuit

HENPUMEHUM")

Ccpuika
HA IOKYMEHTBI,
MOITBEPIKIE-
HHE
(KOMMEHTApPHH )

3.19.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

3047865

B CIIy4asiX HapyUIEHUsl UCTIOJIHUTENIEM
(monpsiAHOM opranu3anueil) ycnoBui
KOHTpakKTa (I0roBopa)

He ocymecTBnsercs sxciutyatupyromen
OpraHM3alyel TEXHUYECKUH HA30Dp IIpU
PEKOHCTPYKLMH OOBEKTOB

0/1

IV. Cnaya o6bvexta (0OBEKTOB) B OKCILTyaTaIHIO

Cnada o6nexTa (00BEKTOB) B
IKCIUTYaTaAIHIO TIPOU3BOJUTCS C
HapyIICHUEM CPOKOB, IPEAYCMOTPEHHBIX
TUTAHOBBIM TpadpKOM BBIIOTHEHHUS paboT
U YCIIOBUSMH KOHTpPaKTa (JI0roBopa)

He oGecrnieueHo BBIIOJIHEHUE TTOJIHOTO
KoMIUIeKkca paboT B paMKaX peatd3aluu
KPYIIHOTO MPOEKTa K MOMEHTY C/Iauu
o6bekTa (00BEKTOB) B IKCILTyaTALHIO

Nmerorcs 3ameuanus B akTe (akTax)
BBOJIa 00BEKTA (OOBEKTOR)
B OKCIUTyaTalUIO

[Tocse 3aBeplieHUs CTPOUTENIHCTBA
TJIABHBIM PacloOPSAUTENEM CPELICTB
denepanbpHOro O10KETa MK
rOCYZapCTBEHHBIM 3aKa34UKOM MO0
3aCTPOUIIIMKOM HE MPOBOISTCS
KOHKYPCHBIE IPOLEAYPBI O 0TOOPY
OopraHu3alnuu (opraHu3anuii) as
OCYIIECTBJIEHUS SKCILTYaTallud 00beKTa
(06BeKTOB)

Nmeercs adpunpoBaHHOCTD MEXITY
JOJDKHOCTHBIMH JIMIIAMH TJIABHOTO
pacropsauTesns cpeacTB penepaibHOro
010/KEeTa, TOCYAapCTBEHHOIO 3aKa34HKa,
3acTpOHIIHNKA, TEXHUYECKOTO 3aKa34uHKa,
OTBETCTBEHHBIMH 32 pean3aliIo
KpPYIIHOTO TPOEKTa, U COOCTBEHHUKAMH H
(unM) pyKOBOJCTBOM 3KCILTyaTHPYIOLIECH
OpraHH3ali{

0/1

0/1

0/0,5

0/0,5

0/1



bamn ouenku
(65): Ccpuika
I[OHYCTI’I' [T
No MBI oteer "ma" - 0, [Ha JOKyMEHTBHI,
o /;1 Kpurepuu SaULILI OTBET "HeT" - | MOATBEpPIKIE-
0,5/1/1,5/2 HHE
OLIEHKH " .
(unu "Kpurepuit (koMMeHTapuu)
HepUMEHUM")
*
4.6. IlpenenbHas cMeTHasi CTOUMOCTD 0/1
KPYIHOI'O MPOEKTa B COOTBETCTBUU
C YTBEP)KACHHBIM 33JJaHHEM Ha
IpOEKTHPOBaHKE HE COOTBETCTBYET
(baxTHyUecKH 3aTpayeHHBIM 00BeEMam
(bUHAHCUPOBAHUS
4.7. Tloka3aTrens MOIIHOCTH KPYITHOTO 0/0,5

IPOEKTa B COOTBETCTBHH C
YTBEPKACHHBIM 3aJJaHUEM Ha
MPOEKTHPOBAHHE HE COOTBETCTBYIOT
UTOTOBBIM IOKA3aTENsIM MOLITHOCTH

Pacuer I/IHTeraJTLHOﬁ OLICHKH

KommuectBo kputepues (K) K=40 K
KonnyecTBO HEMPUMEHHUMBIX KPUTEPHEB Kien = B,w=206;=
(Kien) =
CyMMa BO3MOXXHBIX MAaKCHMAJIbHBIX K en

0aJIOB OLIEHKHU IO HENTPUMEHUMBIM Buen = 6, =

KpUTepUsM (Byen) i=1

CyMmMa HaOpaHHBIX OQ/IIIOB OIICHKH
(Bey)

1 - HENPUMEHUMBIE KPUTEPUHU

J - IpUMEHNMEBIE KPUTECPHH

PacueT uHTErpasibHOM OLICHKU Dunr = 100% x Beyw /(50-
BO3MO>KHBIX KOPPYNIIMOHHBIX Bien),
NPOSBICHUN U PUCKOB NIPH pealu3aiuu rae 50 - MmakcuMalnbpHOe
KPYIIHOrO MPOEKTa (BHHT)** KOJIMYECTBO OaJIOB

* Kputepuil HempUMEHUM, €CIHM NpeAelibHas CMETHas CTOMMOCTh KpPYIIHOTO MpOEKTa B

COOTBETCTBUM C YTBEPKICHHBIM 3aJaHMEM Ha IPOEKTUPOBAHHE MeHbIE (aKTHUSCKH

3aTPaueHHBIX 00EMOB (PUHAHCHPOBAHMUS.

** Jyur = 100% - BO3MOXHBIE KOPPYIIIHOHHBIE TIPOSIBJIEHHS HE BHISBIICHBI,
Ouwr = 70% - pUCK BO3MOXHEBIX KOPPYINLIMOHHBIX NPOSIBICHUH HE3HAUUTEIIEH;
Duir < 70% - pucKk BO3MOXKHBIX KOPPYNIMOHHBIX NPOSABICHUN uMeeTcs.".
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